

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 2025

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS SC

Cidade: BOM JESUS - SC

Responsável: *MARISA FATIMA PADILHA GIROLETTI*

Empenho nº:

Entidade Beneficiada: APADAVIX - ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS DEFICIENTES XANXERÊ

CNPJ nº: 04.940.781/0001-55

BB 47419-3

HISTÓRICO FIEL DA FINALIDADE

Proveniente Subvenção.

DOCUMENTO		HISTÓRICO	Recebimentos	Pagamentos
N.Fiscal	Data			
	12/05/2026	Recbto Subvenção ABRIL 2026	R\$ 2.000,00	
NF 5241	10/06/2026	CASA DE CARNES ALEMÃO		R\$ 2.005,00
			R\$ 2.000,00	R\$ 2.005,00
VALOR PAGO COM RECURSOS PRÓPRIOS				-R\$ 5,00

COORD. DE CONTROLE INTERNO

marisa F. P. Giroletti
MARISA FATIMA PADILHA GIROLETTI
Presidente

☐ Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

G338120802072056017
12/06/2026 08:10:01

Cliente - Conta atual

Agência 586-X
Conta corrente 47419-3 ASSOCIACAO D A V XANXERE
Período do extrato de 12 / 05 / 2026 até 10 / 06 / 2026

Lançamentos

Dt. balancete	Dt. movimento	Ag. origem	Lote	Histórico	Documento	Valor R\$	Saldo
11/05/2026		0000	00000	000 Saldo Anterior			1.624,40 C
12/05/2026		0586	99015	870 Transferência recebida	550.586.000.122.417	2.000,00 C	3.624,40 C
				12/05 11:29 MUNICIPIO BOM JESUS - FP			
18/05/2026		0000	13105	144 Pix - Enviado	51.801	1.553,01 D	
				18/05 10:49 MASTER SONDA HIPERMERCADO			
18/05/2026		0000	13105	351 Pcto conta água	51.802	286,70 D	
				CASAN			
18/05/2026		0000	13113	258 Tarifa Pix Enviado	891.381.200.068.228	10,00 D	1.774,69 C
				Tar. agrupadas - ocorrencia 18/05/2026			
20/05/2026		0586	99015	870 Transferência recebida	550.586.000.122.417	2.000,00 C	3.774,69 C
				20/05 11:22 MUNICIPIO BOM JESUS - FP			
10/06/2026		0000	13105	144 Pix - Enviado	61.001	2.005,00 D	
				10/06 14:53 ALEMAO CASA DE CARNES			
10/06/2026		0000	13113	435 Tarifa Pacote de Serviços	881.611.201.316.108	98,20 D	
				Cobrança referente 10/06/2026			
10/06/2026		0000	13113	258 Tarifa Pix Enviado	891.611.200.049.068	10,00 D	
				Tar. agrupadas - ocorrencia 10/06/2026			
10/06/2026		0000	00000	999 S A L D O			1.661,49 C

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JH561220 MARISA FATIMA PADILHA GIROLETTI.

RECEBEMOS DE CASA DE CARNES ALEMAO LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 000005241 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

CASA DE CARNES ALEMAO LTDA - EPP RUA PAPA JOAO XXIII, 465 BAIRRO CENTRO XANXERE - SC CEP 89820-000 Telefone: (49)3433-8857		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº. 000005241 SÉRIE 1 FOLHA 01/02	 CHAVE DE ACESSO 4226 0604 1795 6400 0194 5500 1000 0052 4119 9673 7564 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242260257009926 05/06/2026 16:29:22	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 254148824	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 04.179.564/0001-94	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL APADAVIX ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS DEF		CNPJ/CPF 04.940.781/0001-55	DATA DA EMISSÃO 05/06/2026
ENDEREÇO RUA MARECHAL BORMANN, 351	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 89820-000	DATA SAÍDA/EMIÇÃO 05/06/2026
MUNICÍPIO XANXERE	FONE/FAX (49) 3433-6245	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		HORA DE SAÍDA 16:29	

FATURA/DUPLICATA	
------------------	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
0,00	0,00	0,00	0,00	2005,02					
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL				
0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	2005,00				

TRANSPORTADOR/VOLÚME TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		COD. ANT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL		0-Emitente					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
/							
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
143,66							

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/GR	QST	CEP	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. OUTROS	
												ICMS	IPI
11662	ALPIM SEM CASCA 1kg	07049000	102	5102	UN	3,000	13,99	41,97					
11211	ALHO BOM GOSTO 200g	07032090	102	5102	UN	2,000	9,90	19,80					
10000	ARROZ 1 kg	10062010	102	5102	UN	10,000	5,60	56,00					
8650	BANHA 1kg FRIMESA	15011000	102	5102	UN	3,000	15,50	46,50					
67	BATATA DOCE	07042000	102	5102	KG	4,115	4,99	20,53					
66	BATATINHA	07019000	102	5102	KG	3,840	7,85	30,14					
5752	CAFE EM PO TRADICIONAL	09012100	102	5102	UN	4,000	41,90	167,60					
14791	CAFE IGUAÇU TR LATA 200g	09011110	102	5102	UN	2,000	32,99	65,98					
322	CARNE BOVINA MOIDA	02013000	102	5102	KG	1,684	29,99	50,50					
70	CEBOLA	07031019	102	5102	KG	5,215	6,99	36,45					
20	COSTELA SUINA SEM PELE	02031900	102	5102	KG	5,868	31,99	187,72					
10893	EXTRATO DE TOMATE 1 kg	02029000	102	5102	UN	2,000	22,50	45,00					
1773	FARINHA DE MILHO BONA POLENTA 1kg	11022000	102	5102	UN	5,000	7,99	39,95					
1078	FARINHA DE TRIGO LIEARDONI ESPECIAL 5kg	11010010	102	5102	UN	2,000	27,50	55,00					
6002	FEIJAO PRETO TOZZO 1kg	07033319	102	5102	UN	5,000	6,99	34,95					
5124	FERMENTO EM PO ROYAL 100g	21023000	102	5102	UN	3,000	5,50	16,50					
7370	LEITE LONGA VIDA TIROL INTEGRAL 1L	04012010	102	5102	UN	24,000	5,99	143,76					
292	LINGUIÇA SUINA	16010000	102	5102	KG	5,196	23,99	124,65					
14567	MARGARINA CREMOSO COM SAL 500 GR	15071000	102	5102	UN	1,000	7,50	7,50					
14028	MASSA PARA PASTEL 500 GR	19021900	102	5102	UN	4,000	7,70	30,80					
15362	MILHO VERDE BOHARE GACHE 170 GR	20058000	102	5102	UN	3,000	3,50	10,50					
79	MORANGA CABOTIA	07099300	102	5102	KG	2,870	6,50	18,66					
2138	OLEO SOJA SOYA 300ml	15079011	102	5102	UN	20,000	8,99	179,80					
1142	OVOS BANDEJA C 30Un	04079000	102	5102	UN	3,000	26,90	80,70					
754	PATINHO BOVINO	02013000	102	5102	KG	5,440	41,99	228,43					

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI. Pedido: 5538, forma/condição de pagamento: depósito bancário/a vista, transacionador: 1183-APADAVIX Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 333,98 (16,56%), Est. R\$ 0,00 (0,00%) e Mun. R\$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



Emitir comprovantes (versão antiga)

G3381208020720561
12/06/2026 08:08:36SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/06/2026 - AUTOATENDIMENTO - 08.08.36
0586X00586 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO D A V XANXERE
AGENCIA: 0586-X CONTA: 47.419-3
=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000020260610115117940994498
CNPJ DO PAGADOR: 4.940.781/0001-55
VALOR: R\$2.005,00
TARIFA: R\$10,00
DATA: 10/06/2026 - 14:53:50
=====PAGO PARA: Alemão Casa de Carnes
CNPJ: 4.179.564/0001-94
CHAVE PIX: +5549988282548
INSTITUICAO: 80959638 CCLA MEIO OESTE CATARINENS
AGENCIA: 3075 - CONTA: 0000000000000051004
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
=====Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.Notificacao enviada em: 10/06/2026 - 14:53:50
=====DOCUMENTO: 061001
AUTENTICACAO SISBB: 1.C1B.B51.2F1.00B.041
=====

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JH561220 MARISA FATIMA PADILHA GIROLETTI.